realizadas y que dichos montos hubieran sido efectivamente
percibidos. Cabe señalar que la Tesorería Municipal no dio
respuesta a la solicitud formal de información, incluso después
de habérsele otorgado una prórroga, la cual también venció sin
que se cumpliera con la entrega correspondiente.

$2,314,010.00
INGRESOS JORNADAS VILLISTAS 2025

Dos millones trescientos catorce mil diez pesos 00/100 M.N.

$118,880.00

$517,360.00

Ciento dieciocho mil ochocientos ochenta pesos 00/100 M.N.

INGRESOS POR TAQUILLAS DE LA EXPLANADA
JUEGOS MECÁNICOS 

Quinientos diecisiete mil trescientos sesenta pesos 00/100 M.N.

$332,200.00

INGRESOS POR RENTA DE
STANDS ADMINISTRADOS POR

EL DIF 

INGRESOS POR EL COBRO DE
ESTACIONAMIENTO

ADMINISTRADOS POR EL DIF

INGRESOS POR VENTA DE
CERVEZA (TURISMO)Trescientos treinta y dos mil doscientos pesos 00/100 M.N.

INGRESOS REPORTADOS POR
TURISMO POR BOLETAJE DE

PRESENTACIÓN DE ARTISTAS
ADMINISTRADO POR DON BOLETON

$2,722,304.00
Dos millones setecientos veintidós mil trescientos

cuatro pesos 00/100 M.N.

TOTAL DE INGRESOS REPORTADOS A LA
FECHA

Seis millones cuatro mil setecientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 M.N.

$6,004,754.00

TAQUILLAS JORNADAS VILLISTAS FERIA JUEGOS MECANICOS

Fecha Pulseras Vendidas Precio Unitario Total Recaudado

10 jul 2025 69.800 70 $ 48,860.00

11 jul 2025 1,240.00 70 $ 87,100.00

12 jul 2025 3,130.00 70 $ 219,100.00

13 jul 2025 3,832.00 70 $ 268,240.00

[...]

19 jul 2025 5,350.00 70 $ 374,500.00

20 jul 2025 5,578.00 70 $ 390,460.00

$ 33,053.00 $ 2,314,010.00

INGRESOS POR TAQUILLAS EN LA EXPLANADA DE LA
FERIA (JUEGOS MECÁNICOS)

INGRESOS POR RENTA DE STANDS ADMINISTRADOS POR EL DIF 

INGRESOS TOTALES POR RENTA
DE STANDS DIF 

$517,360.00
Quinientos diecisiete mil trescientos sesenta pesos 00/100 M.N.

120 STANDS
RENTADOS

INGRESOS POR COBRO DE ESTACIONAMIENTO DE LA EXPLANADA
ADMINISTRADOS POR EL DIF

BOLETOS VENDIDOS POR COBRO DE ESTACIONAMIENTO

FECHA INGRESO TOTAL

10 jul 2025 $ 1,320.00

11 jul 2025 $ 3,660.00

12 jul 2025 $ 8,900.00

[...]

INGRESOS REPORTADOS POR EL AREA DE TURISMO 

GASTOS JORNADAS
VILLISTAS 2025

Veintiún millones quinientos noventa y cinco mil trescientos     
T.       treinta pesos 26/100 M.N.

Noventa y cuatro mil seiscientos sesenta y un pesos 00/100 M.N.

$20,016,326.65
Veinte millones dieciséis mil trescientos veintiséis pesos 65/100 M.N.

GASTOS JORNADAS VILLISTAS 2025

$21,595,330.26GASTOS TOTALES
REPORTADOS POR

TESORERÍA 

CON DIFERENCIAS CON
LOS GASTOS

DETECTADOS POR ESTA
SINDICATURA 

GASTOS POR
EVENTOS

CULTURALES

$ 19,499,600.00
Diecinueve millones cuatrocientos noventa y nueve mil
seiscientos pesos 00/100 M.N.

GASTOS POR
CONTRATACIÓN DE

ARTISTAS

GASTOS POR DIFUSIÓN EN
MEDIOS DE COMUNICACION$422,065.65

Cuatrocientos veintidós mil sesenta y cinco pesos 65/100 M.N.

TOTAL DE GASTOS REPORTADOS
POR ÁREAS ENCARGADAS DEL

DESARROLLO Y LOGÍSTICA 

$ 94,661.00

GASTOS PENDIENTES DE IDENTIFICAR

Un millón quinientos setenta y nueve mil tres pesos
con sesenta y un centavos. 61/100 M.N.

$1,579,003.61